
INFORMACJA DODATKOWA   

I Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczególności: 

1.  

1.1 nazwę jednostki 

 URZĄD GMINY W BUCZKU 

1.2 siedzibę jednostki 

 
UL. GŁÓWNA 20 

98-113 BUCZEK 

1.3 adres jednostki 

 
UL. GŁÓWNA 20 

98-113 BUCZEK  

1.4. podstawowy przedmiot działalności jednostki 

 DZIAŁALNOŚC ADMINISTRACYJNA 

2. wskazanie okresu objętego sprawozdaniem 

 OD DNIA 01.01.2019 DO DNIA 31.12.2019 

3. 
wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki nadrzędnej lub jednostki samorządu terytorialnego wchodzą jednostki sporządzające 

samodzielne sprawozdania finansowe 

 NIE ZAWIERA DANYCH ŁĄCZNYCH 

4. omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji) 

 

Rokiem obrotowym jest okres roku budżetowego, czyli rok kalendarzowy od 1 stycznia do 31 grudnia Najkrótszym okresem sprawozdawczym są poszczególne miesiące, w 

których sporządza się: 

 deklarację ZUS; 

 deklarację o podatku dochodowym od osób fizycznych; 



 sprawozdania budżetowe na podstawie przepisów rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 16 stycznia 2014 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz.U. z 

2016 r. poz. 1015, zm. z 2017 poz. 441, poz. 699) oraz innych przepisów nakładających obowiązki sprawozdawcze 

 

Księgi rachunkowe  obejmują zbiory zapisów księgowych, obrotów i sald, które tworzą: 

 dziennik; 

 księgę główną; 

 księgi pomocnicze; 

 zestawienia obrotów i sald księgi głównej oraz sald kont ksiąg pomocniczych; 

 wykaz składników aktywów i pasywów (inwentarz). 

 

Dziennik prowadzony jest w sposób następujący: 

 zdarzenia, jakie nastąpiły w danym okresie sprawozdawczym, ujmowane są w nim chronologicznie; 

 zapisy są kolejno numerowane w okresie roku/miesiąca, co pozwala na ich jednoznaczne powiązanie ze sprawdzonymi i zatwierdzonymi dowodami księgowymi; 

 sumy zapisów (obroty) liczone są w sposób ciągły; 

 jego obroty są zgodne z obrotami zestawienia obrotów i sald kont księgi głównej. 

 
Na koniec każdego okresu sprawozdawczego sporządzane jest zestawienie obrotów dzienników dla jednostki i organu. 

 

 Księga główna (konta syntetyczne) prowadzona jest w sposób spełniający następujące zasady: 

podwójnego zapisu; 

 systematycznego i chronologicznego rejestrowania zdarzeń gospodarczych zgodnie z zasadą memoriałową, z wyjątkiem dochodów i wydatków budżetu jst, które są 

ujmowane w terminie ich zapłaty (zasada kasowa); 

 powiązania dokonywanych w niej zapisów z zapisami w dzienniku. 

 

 Księgi pomocnicze (konta analityczne) stanowią zapisy uszczegóławiające dla wybranych kont księgi głównej. Zapisy na kontach analitycznych dokonywane są zgodnie z 
zasadą zapisu powtarzanego. Ich forma dostosowywana jest za każdym razem do przedmiotu ewidencji konta głównego. Konta pozabilansowe pełnią funkcję wyłącznie 

informacyjno-kontrolną. Zdarzenia na nich rejestrowane nie powodują zmian w składnikach aktywów i pasywów. Na kontach pozabilansowych obowiązuje zapis 

jednokrotny. Księgi rachunkowe prowadzi się w celu uzyskania odpowiednich danych wykorzystywanych do sporządzenia sprawozdań budżetowych, finansowych, 
statystycznych i innych oraz rozliczeń z budżetem państwa i z ZUS, do których jednostka została zobowiązana. 

Do ksiąg rachunkowych okresu sprawozdawczego podlega wprowadzeniu w postaci zapisu, każde zdarzenie gospodarcze, które nastąpiło w danym okresie 

sprawozdawczym. 

Podstawą zapisu w księgach rachunkowych są oryginalne, zatwierdzone dowody księgowe, stwierdzające dokonanie operacji gospodarczych zgodnie za stanem faktycznym, 
zwane dowodami źródłowymi.  

 

Podstawą zapisów są również sporządzone przez jednostkę dowody księgowe: 



 zbiorcze – służące do dokonywania łącznych zapisów zbioru dowodów źródłowych, które muszą być w dowodzie zbiorczym pojedynczo wymienione; 

 korygujące poprzednie zapisy; 

 zastępcze – wystawione do czasu otrzymania zewnętrznego obcego dowodu źródłowego; 

 rozliczeniowe – ujmujące już dokonane zapisy, według nowych kryteriów kwalifikacyjnych. 

 

W przypadkach uzasadnionych braku możliwości uzyskania zewnętrznego obcego dowodu źródłowego dopuszcza się udokumentowanie operacji gospodarczej za pomocą 

księgowych dowodów zastępczych, sporządzonych przez osoby merytorycznie odpowiedzialne za zdarzenie gospodarcze. Może to dotyczyć następujących zdarzeń: 

 opłat abonamentowych; 

 opłat skarbowych; 

 pozostałych zdarzeń o podobnym charakterze. 

 

Zestawienie obrotów i sald kont księgi głównej sporządza się na koniec każdego miesiąca. Zawiera ono: 

 symbole i nazwy kont; 

 salda kont na dzień otwarcia ksiąg rachunkowych, obroty za okres sprawozdawczy i narastająco od początku roku oraz salda na koniec okresu sprawozdawczego: 

 sumę sald na dzień otwarcia ksiąg rachunkowych, obrotów za okres sprawozdawczy i narastająco od początku roku obrotowego oraz sald na koniec okresu 

sprawozdawczego. 
 

Zestawienie sald kont ksiąg pomocniczych sporządzane jest: 

 dla wszystkich ksiąg pomocniczych na koniec roku budżetowego; 

 dla składników objętych inwentaryzacją na dzień inwentaryzacji. 

 

 
Aktywa i pasywa jednostki wycenia się według zasad określonych w ustawie o rachunkowości oraz w przepisach szczególnych wydanych na podstawie ustawy o finansach 

publicznych według niżej przedstawionych zasad Przy wycenie majątku likwidowanych jednostek lub postawionych w stan likwidacji stosuje się zasady wyceny ustalone w 

ustawie o rachunkowości dla jednostek kontynuujących działalność, chyba że przepisy dotyczące likwidacji stanowią inaczej. Środki trwałe stanowiące własność Skarbu 
Państwa lub jst otrzymane nieodpłatnie, na podstawie decyzji właściwego organu, mogą być wycenione w wartości określonej w tej decyzji. Środki trwałe oraz wartości 

niematerialne i prawne umarza się (amortyzuje). Odpisy umorzeniowo-amortyzacyjne ustala się według zasad określonych w ustawie o rachunkowości. Wartości 

niematerialne i prawne nabyte z własnych środków wprowadza się do ewidencji w cenie nabycia, zaś otrzymane nieodpłatnie na podstawie decyzji właściwego organu w 
wartości określonej w tej decyzji, a otrzymane na podstawie darowizny w wartości rynkowej na dzień nabycia. Wartość rynkowa określana jest na podstawie przeciętnych 

cen stosowanych w obrocie rzeczami tego samego rodzaju i gatunku, z uwzględnieniem ich stanu i stopnia zużycia. Wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej 

wyższej od wartości ustalonej w przepisach o podatku dochodowym dla osób prawnych (z wyjątkiem związanych z pomocami dydaktycznymi) podlegają umarzaniu na 

podstawie aktualnego planu amortyzacji. Stawki amortyzacyjne ustalane są zgodnie ze stawkami określonymi w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych 
Umorzenie ujmowane jest na koncie 071 „Umorzenie środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych”. Amortyzacja obciąża konto 400 „Amortyzacja”. 

 Ewidencja szczegółowa dla wartości niematerialnych i prawnych ujmowanych łącznie na jednym koncie 020 „Wartości niematerialne i prawne” umożliwia ustalenie 

umorzenia oddzielnie dla poszczególnych podstawowych i dla pozostałych wartości niematerialnych i prawnych. W tym celu zakłada się dwa konta analityczne: jedno dla 



umarzanych sukcesywnie zgodnie z planem amortyzacji, których wartość wynosi powyżej 00,00 zł, drugie dla odpisywanych w 100% wartości początkowej w koszty 

operacyjne w momencie przyjęcia ich do używania, których wartość nie przekracza 10.000,00 zł. 

 
Rzeczowe aktywa trwałe obejmują : 

 środki trwałe; 

 pozostałe środki trwałe; 

 inwestycje (środki trwałe) 

 

Środki trwałe w dniu przyjęcia do użytkowania wycenia się: 

 w przypadku zakupu – według ceny nabycia lub ceny zakupu, jeśli koszty zakupu nie stanowią istotnej wartości; 

 w przypadku wytworzenia we własnym zakresie – według kosztu wytworzenia, zaś w przypadku trudności z ustaleniem kosztu wytworzenia – według wyceny 

dokonanej przez rzeczoznawcę; 

 w przypadku ujawnienia w trakcie inwentaryzacji – według posiadanych dokumentów z uwzględnieniem zużycia, a przy ich braku według wartości godziwej; 

 w przypadku spadku lub darowizny – według wartości godziwej z dnia otrzymania lub w niższej wartości określonej w umowie o przekazaniu; 

 w przypadku otrzymania w sposób nieodpłatny od Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego – w wysokości określonej w decyzji o przekazaniu; 

 w przypadku otrzymania środka na skutek wymiany środka niesprawnego – w wysokości wynikającej z dowodu dostawcy, z podaniem cech szczególnych nowego 

środka. 

 

Na dzień bilansowy środki trwałe (z wyjątkiem gruntów, których się nie umarza) wycenia się w wartości netto, tj. z uwzględnieniem odpisów umorzeniowych ustalonych na 
dzień bilansowy. 

Podstawowe środki trwałe umarzane są (z wyjątkiem gruntów) stopniowo na podstawie aktualnego planu amortyzacji według stawek amortyzacyjnych ustalonych w ustawie 

o podatku dochodowym od osób prawnych. Odpisów umorzeniowych dokonuje się począwszy od miesiąca następującego po miesiącu przyjęcia środka trwałego do używania. 
Umorzenie ujmowane jest na koncie 071 „Umorzenie środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych”. Amortyzacja obciąża konto 400 „Amortyzacja” na 

koniec roku. .  

 
W jednostce przyjęto metodę liniową dla wszystkich środków trwałych. Aktualizacji wartości początkowej i dotychczasowego umorzenia środków trwałych dokonuje się 

wyłącznie na podstawie odrębnych przepisów, a wyniki takiej aktualizacji odnosi się na fundusz jednostki. Na potrzeby wyceny bilansowej wartość gruntów nie podlega 

aktualizacji.  

Należności wyrażone w walutach obcych wycenia się nie później niż na koniec kwartału według zasad obowiązujących na dzień bilansowy, tj. według obowiązującego na 
ten dzień kursu średniego ogłoszonego dla danej waluty przez NBP. 

 Należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny są umarzane w całości lub w części, a ich spłata odraczana lub rozkładana na raty według zapisów zawartych w 

art. 59 ufp. Niewielkie salda należności w kwocie do 10 zł podlegają odpisaniu w pozostałe koszty operacyjne. Nie nalicza się odsetek od zaległości podatkowych 
nieprzekraczających trzykrotności wartości opłaty dodatkowej pobieranej przez „Pocztę Polską Spółkę Akcyjną” za polecenie przesyłki listowej (art. 54 § 1 pkt 5 Ordynacji). 

Środki pieniężne na rachunkach bankowych wycenia się według wartości nominalnej.  

 



Walutę obcą na dzień bilansowy wycenia się według kursu średniego danej waluty ogłoszonego przez Prezesa NBP na ten dzień. W ciągu roku operacje gospodarcze 

wyrażone w walutach obcych ujmuje się w księgach w dniu ich przeprowadzenia – o ile odrębne przepisy dotyczące środków pochodzących z Unii Europejskiej i innych 

krajów Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz środków niepodlegających zwrotowi, pochodzących ze źródeł zagranicznych, nie stanowią inaczej – odpowiednio po 
kursie: 

  faktycznie zastosowanym w tym dniu, wynikającym z charakteru operacji – w przypadku sprzedaży lub kupna walut oraz zapłaty należności lub zobowiązań; 

 średnim ogłoszonym dla danej waluty przez NBP z dnia poprzedzającego ten dzień – w przypadku zapłaty należności lub zobowiązań, jeżeli nie jest zasadne 

stosowanie kursu faktycznie zastosowanego przez bank obsługujący jednostkę, a także w przypadku pozostałych operacji. 

 

Krótkoterminowe papiery wartościowe to aktywa finansowe nabyte w celu odsprzedaży lub których termin wykupu jest krótszy od jednego roku od dnia bilansowego (np. 
akcje obce, obligacje obce, bony skarbowe i inne dłużne papiery wartościowe, m.in. weksle o terminie wykupu powyżej 3 miesięcy, a krótszym od 1 roku). Krótkoterminowe 

papiery wartościowe wycenia się na dzień bilansowy według ceny nabycia.  

 
W jednostce nie stosuje się rozliczeń międzyokresowych, chyba że przepisy stanowią inaczej. Zobowiązania w jednostce wycenia się w zależności od celu sprawozdawczego: 

 w zakresie sprawozdania finansowego jednostki – według art. 28 ust. 1 pkt 8 i 8a ustawy o rachunkowości; 

 w zakresie sprawozdawczości budżetowej – według rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 16 grudnia 1999 r. w sprawie szczegółowego sposobu ustalania 

wartości zobowiązań zaliczanych do państwowego długu publicznego, długu Skarbu Państwa, wartości zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (Dz.U. Nr 109, 

poz. 1244). 
 

Zobowiązania bilansowe zaliczane do zobowiązań finansowych wycenia się według wymaganej kwoty zapłaty. Zobowiązania wyrażone w walucie obcej wycenia się nie 

później niż na koniec kwartału według zasad obowiązujących na dzień bilansowy, tj. według obowiązującego na ten dzień kursu średniego ogłoszonego dla danej waluty 

przez NBP 

5. inne informacje 

 NIE PRZEDSTAWIONO DODATKOWYCH INFORMACJI 

II Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności: 

1.  

  

1.1. 

szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych, zawierający stan tych aktywów na początek roku 

obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku 

amortyzowanego- podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia 

 

 

Główne składniki aktywów trwałych (część II, poz. 1.1)   

   
  

       



Lp. Tytuł Nazwa składnika aktywów według układu w bilansie 

    
Grunty (w tym 

prawo wieczystego 
użytkowania) 

Budynki, lokale i 
obiekty inżynierii 
lądowej i wodnej 

Urządzenia 
techniczne i 

maszyny 

Środki 
transportu 

Inne Środki 
trwałe (w tym 
dobra kultury) 

Razem środki 
trwałe 

(3+4+5+6+7) 

Wartości 
niematerialne i 

prawne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 
Wartość początkowa - stan na 

01.01. 2019 r. 
34 969 163,31 64 930 650,70 1 009 066,42 834 173,60 3 138 780,79 104 881 834,82 43 578,75 

2 
Zwiększenie wartości 

początkowej                337 879,93  4 704 208,83                       -   zł                     -   zł                       -   zł  5 042 088,76                   -   zł  

  Nabycie (zakup) 70 511,12 4 704 208,83           

  nieodpłatne otrzymanie 
             

  nadwyżki inwentaryzacyjne               

  przemieszczenia wewnętrzne               

  aktualizacja wyceny               

  inne 267 368,81              

3 
Zmniejszenia wartości 

początkowej             807 315,00   
                            

   -   zł  
                  

       -   zł  
  

- zł               - zł 807 315,00 
                           

-   zł  

  sprzedaż nieodpłatne przekazanie 727 800,00            

  likwidacja             

  wniesienie aportem do spółki               

  niedobory inwentaryzacyjne 79 515,00              

  przemieszczenia wewnętrzne               

  aktualizacja wyceny               

  utrata przydatności gospodarczej               

  inne 
             

4 
Wartość początkowa - stan na 

31.12. 2019 r. 34  499 728,24 69 634 859,53 1 009 066,42 834 173,60 3 138 780,79 109 116 608,58 43578,75 

5 Stan umorzeń na 01.01.2019 r. 0,00 20 697 491,78 966 752,70 757 145,66 2 295 483,17 24 716 873,31 31 426,02 

6 Zwiększenie umorzeń 
                                      

-   zł           2  299 273.27            14 070,63           40 784,02          531 174,44            2 885 302,36                   -   zł  



  
amortyzacja planowa okresu 

bieżącego   2 299 273,27 14 070,63 40 784,02 531 174,44     

  
amortyzacja nieplanowa okresu 

bieżącego               

  
umorzenie składników aktywów 

przemieszczanych               

  aktualizacja wyceny               

  pozostałe umorzenie               

7 Zmniejszenia umorzeń                         -   zł                            -   zł                      -   zł       - zł - zł             - zł                     -   zł  

  
umorzenie sprzedanych składników 

aktywów               

  
umorzenie nieodpłatnie 

przekazanych składników aktywów              

  
umorzenie zlikwidowanych 

składników aktywów              

  
umorzenie składników aktywów 

stanowiących niedobory               

  
umorzenie składników aktywów 
wniesionych aportem do spółki               

  
umorzenie składników aktywów 

przemieszczanych               

  
umorzenie składników aktywów 

aktualizowanych               

  
umorzenie składników aktywów, 

które utraciły przydatność 
gospodarczą               

  pozostałe umorzenie               

8 Stan umorzeń na 31.12.2019 r. 0,00 22 996 765,05 980 823,33 797 929,68 2 826 657,61 27 602 175,67 31 426,02 

9 Wartość netto na 01.01.2019 r. 34 969 163,31 44 233 158,92 42 313,72 77 027,94 843 297,62 80 164 961,51 12 152,73 

10 Wartość netto na 31.12.2019 r. 34  499 728,24 46 638 094,48 28 243,09 36 243,92 312 123,18 81 514 432,91 12 152,73 
 

1.2. aktualną wartość rynkową środków trwałych, w tym dóbr kultury- o ile jednostka dysponuje takimi informacjami 

 JEDNOSTKA NIE DYSPONUJE TAKIMI INORMACJAMI 

1.3 
kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz 

długoterminowych aktywów finansowych 



 NIE WYSTĘPUJĄ ODPISY AKTUALIZUJĄCE 

1.4 wartość gruntów użytkowanych wieczyście 

 BRAK GRUNTÓW PRZEJĘTYCH PRZEZ JEDNOSTKĘ  W WIECZYSTE UŻYTKOWANIE  

1.5 
wartość nieamortyzowanych lub umarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów 
leasingu 

 

 

Lp. Grupa według KŚT 
Stan na początek roku 

obrotowego 

Zmiany w trakcie roku obrotowego 
Stan na koniec roku obrotowego 

(3+4-5) 
zwiększenia zmniejszenia 

1 2 3 4 5 6 

1           

2           

Razem 0 0 0 0 
 

1.6 liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz dłużnych papierów wartościowych 

 NIE WYSTĘPUJĄ 

1.7 
dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku 
obrotowego, z uwzględnieniem należności finansowych jednostek samorządu terytorialnego (stan pożyczek zagrożonych) 

 

Stan odpisów aktualizujących wartość należności (część II, poz. 1.7)    

       

Lp. Rodzaj należności 
Stan na początek roku 

obrotowego 

Zmiany stanu odpisów w ciągu roku obrotowego Stan na koniec roku 
obrotowego zwiększenia wykorzystanie rozwiązanie 

1 2 3 4 5 6 7 

1             

2             

  Razem  0  0  0 0  0  
 

Jako zwiększenie stanu odpisów podaje się odpisy dokonane w ciągu roku, zaliczone odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub kosztów finansowych – w 

zależności od rodzaju należności, od których dokonano odpisów aktualizujących, albo podwyższające wartość należności – np. w przypadku zasądzenia odsetek od  

należności już objętych odpisem (art. 35b ust. 1 pkt 4 ustawy o rachunkowości). W kolumnie dotyczącej wykorzystania odpisów podaje się należności odpisane w ciężar  

dokonanych uprzednio odpisów z tytułu ich aktualizacji. W kolumnie informującej o uznaniu za zbędne (rozwiązaniu) podaje się odpisy, których wartość odniesiono 
na 

 

pozostałe przychody operacyjne albo przychody finansowe – w zależności od rodzaju należności, których odpisy dotyczyły.   
 



1.8 dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym 

 REZERWY UTWORZONO  W ZWIĄZKU Z ZABEZPIECZENIEM PRZYCHODÓW Z TYTUŁU HIPOTEKI 

1.9 
podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego przewidywanym umową lub wynikającym z innego tytułu prawnego, 

okresie spłaty: 

a) powyżej 1 roku do 3 lat 

 NIE WYSTĘPUJĄ 

b) powyżej 3 do 5 lat 

 NIE WYSTĘPUJĄ 

c) powyżej 5 lat 

 NIE WYSTĘPUJĄ 

1.10 
kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowości 

byłby to leasing finansowy lub zwrotny z podziałem na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego 

 NIE WYSTĘPUJĄ 

1.11 łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń 

  NIE WYSTĘPUJĄ 

1.12 
łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem 

zobowiązań zabezpieczeń na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń 

 NIE WYSTĘPUJĄ 

1.13 
wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między 

wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie 

 NIE WYSTĘPUJĄ 

1.14 łączną kwotę otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie 

 NIE WYSTĘPUJĄ 

1.15 kwotę wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze 

 

51 470,00 WARTOŚĆ ŚWIADCZEŃ PRACOWNICZYCH WYPŁACONYCH W TRAKCIE ROKU, W TYM: 

- świadczeń urlopowych:                                                            25 340,00 
- świadczeń okolicznościowych z ZFŚS:                                   26 130,00 

1.16 inne informacje 

 NIE PRZEDSTAWIONO DODATKOWYCH INFORMACJI 

2.  

2.1 wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów 

 NIE WYSTĘPUJĄ 

2.2 
koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku 

obrotowym 



 

 

 WARTOŚĆ ŚRODKÓW TRWAŁYCH W BUDOWIE – 181 274,44 ZŁ. NIE WYSTĘPUJĄ ODSETKI I RÓŻNICE KURSOWE 

2.3 kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie 

 85 564,11 ZŁ -  KOREKTA ROCZNA VAT NALICZ. – ZMNIEJSZAJĄCA, 14 623,30 ZŁ - ODPIS NALEŻNOŚCI PRZEDAWNIONYCH  

2.4 
informację o kwocie należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych wykazywanych w 
sprawozdaniu z wykonania planu dochodów budżetowych 

 NIE WYSTĘPUJĄ 

2.5 inne informacje 

 NIE PRZEDSTAWIONO DODATKOWYCH INFORMACJI 

3. inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki 

 
WZAJEMNE ROZLICZENIA Z GMINNYM PRZEDSZKOLEM WYNIOSŁY 1 384,94 ZŁ, ZE SZKOŁĄ PODSTAWOWĄ W BUCZKU - 7 083,92 ZŁ. CAŁOŚĆ WYŁĄCZEŃ 

KOSZTÓW WYNOSI 8 468,86 ZŁ. ZOBOWIĄZANIA Z TEGO TYTUŁU NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2019 ROKU NIE WYSTĄPIŁY. 

Grażyna Jędryka 
(główny księgowy) 

2020.04.28 
(rok, miesiąc, dzień) 

Bronisław Węglewski 
(kierownik jednostki) 
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